
 
    УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«02» февраля 2024 года                                                                                       № 158 

 

О внесении изменений в приказ от 

25.08.2023 № 1110 «Об организации 

горячего  питания учащихся в 

общеобразовательных организациях 

Старооскольского городского округа в 

2023-2024 учебном году»   

 

 

На основании постановления Правительства Белгородской области от  

27.02.2023 № 91-пп «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в 

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях Белгородской 

области»  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Пункт 1.29.1 приказа от 25.08.2023 № 1110 «Об организации горячего  питания 

учащихся в общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа в 

2023-2024  учебном году» изложить в следующей редакции: 

1.29.1. На основании распорядительного акта образовательной организации 

перечислять денежную компенсацию на счет обучающегося с ОВЗ или ребенка-

инвалида, обучающегося на дому, или его родителя (законного представителя), 

указанного в заявлении о денежной компенсации, не позднее 10-го числа следующего 

месяца. 

Размер денежной компенсации определяется образовательной организацией 

исходя из стоимости предоставления бесплатного двухразового питания без учета 

надбавки за услугу питания в учебный день и в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных образовательной организации на эти цели и составляет 134,27 руб. в 

день на одного обучающегося. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа                                                             И.Г. Ушакова 
 

Коновалова А.И., 22-55-48 


